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TEAM-KONCEPT: IND I DET FÆLLES

ATT: ORGANISATIONER, VIRKSOMHEDER, ØVRIGE FÆLLESSKABER

ORGANISATORISK MENING - ET OPLÆG

Dette er et oplæg til, hvordan virksomheder, organisationer og øvrige
fællesskaber kan invitere og engagere deres teams ind i strategien med afsæt i
arbejdets mening.

Oplægget beskriver en simpel øvelse for et givent team i en virksomhed, der
består i at udarbejde en teambeskrivelse styret af skræddersyede spørgsmål.
Spørgsmålene vil kredse omkring teamets formål, forankring og
ansvarsområder (spørgsmålseksempler sidst i dokumentet) og således relatere
sig til det større fællesskab (afdelingen, enheden, den samlede virksomhed).

Sammen med formålet at binde sammen i teamet og på tværs i en virksomhed
med kraften hentet fra teamet selv, anbefaler Taleskrift at anvende
teambeskrivelsen i udviklingsarbejdet med teamet over tid. Så altså samtidig
med at beskrivelsen styrker/afklarer selve teamet internt og i forhold til øvrig
organisation, så er den også et værktøj til brug for virksomhedens ledelse i
disciplinen at lede de respektive teams. Grundlaget så at sige for det, der
kategoriseres under fællesbetegnelsen TUS (teamudviklingssamtaler) og en
professionaliseret tilgang til det at lede teams i en virksomhed/organisation.

Så hvor fællesbetegnelsen for den enkelte, MUS
(medarbejderudviklingssamtale), lidt forenklet skrevet er samtalen om det
enkelte menneskes rolle, udvikling med meget mere i en større kontekst, så er
teambeskrivelsen og anvendelse af den i en TUS-sammenhæng samtalen om
teamet i en kontekst af det hele (virksomheden/organisationen).

I konkrete aktioner ser tilgangen således ud ved brug af Taleskrift:

Aktion 1 - opstart og afklaring af temaer for spørgsmål med deltagelse af
Taleskrift og ledelsen af teamet. Varighed 2-3 timer.

Aktion 2 - Taleskrift udarbejder spørgsmål til team-øvelsen. Varighed 2-3
timer.

Aktion 3 - workshop for teamet med Taleskrift: Udarbejdelse af
teambeskrivelsen. Varighed 3-4 timer.

Aktion 4 - afrapportering fra Taleskrift til ledelsen af teamet med konkret
produkt i form af færdigudarbejdet teambeskrivelse. Varighed 1-2 timer.




